Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Deze maatregelenlijst is ingedeeld in 6 maatregelen, waarbij per categorie de merken op alfabetische volgorde worden vermeld;

ISDE Meldcodelijst Bio-based

Maatregel Categorie Pagina

1a)
1b)
2)
E))

Dakisolatie Dakisolatie pagina 2
Dakisolatie Zolder/vlieringvloerisolatie pagina3
Gevelisolatie Binnen- of buitengevelisolatie pagina g4

Spouwmuurisolatie Spouwmuurisolatie paginas
Vloerisolatie Vloerisolatie pagina 6
Bodemisolatie Bodemisolatie pagina 7

I Deze lijst wordt continu aangevuld met nieuwe merken en types. Dit gebeurt door de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO.nl) na controle en goedkeuring van nieuw gemelde maatregelen !

e meldcodelijst is opgesteld in het kader van de ISDE regeling, derhalve kunnen aan deze lijst verder geen rechten ontle:

Type:
Rd waarde:

Minimale dikte:

Materiaalsoort:
Indicatief subsidiebedrag:

% %k %k

* BCRG

Bio-Based Bonus bedrag

Meldcode:
Belangrijke voorwaarden:

Meer informatie:
Zoeken in dit bestand:

Nadere specificatie van het product, vaak een serienaam met een cijfer- en/of lettercombinatie.

De Rd waarde geeft aan hoe goed een isolatiemateriaal van een bepaalde dikte thermisch isoleert.

Let op! De minimale dikte is een berekende waarde om aan de minimale Rd waarde te voldoen en niet (altijd) een handelsmaat. Indien het geen handelsmaat betreft,
pas dan een grotere dikte toe, om aan de Rd waarde te voldoen

Het materiaal waaruit de isolatie bestaat.

Het subsidiebedrag is gebaseerd op gegevens van de fabrikant / leverancier. Mocht blijken dat deze gegevens onjuistheden bevatten dan wordt het subsidiebedrag van de desbetreffende
maatregel gecorrigeerd. Dit kan van invloed zijn op de uiteindelijke hoogte van uw subsidie.

Op deze maatregelenlijst staan per maatregel twee subsidiebedragen vermeld. Het hogere subsidiebedrag is alleen geldig voor subsidieaanvragen waarbij twee
maatregelen zijn uitgevoerd op of na 1 januari 2022. Het lagere bedrag is geldig als u één maatregel heeft uitgevoerd vanaf 2-4-2022, maar neemt u binnen 24
maanden een 2e (of meer) maatregelen, dan wordt het lagere subsidiebedrag voor de eerste isolatiemaatregel verdubbeld naar het hogere subsidiebedrag.

per 1-1-2023 is het niet meer mogelijk om de maatregelen dakisolatie of zolder/vlieringisolatie te combineren, u krijgt maar voor één van deze beide maatregelen
subsidie. Ook voor de maatregelen vioer of bodemisolatie krijgt u voor één van beide maatregelen subsidie.

Indien u een meldcode gebruikt waarbij "*BCRG"” is vermeld in het producttype of de productnaam op deze lijst, dan is de maatregel slechts subsidiabel wanneer
voldaan is aan de beschreven voorwaarden, uitgangspunten en opbouw zoals in de NTA-8800 richtlijn gepubliceerde BCRG kwaliteitsverklaring. Het voldoen aan deze
voorwaarden kan een significante invioed hebben op de uiteindelijke dikte van de constructie. U kunt de BCRG verklaringen vinden en downloaden vanaf de website

van BCRG. https://bcrg.nl/verklaringenregister
dit bedrag is een bedrag per m2 en komt eenmalig bovenop het huidige subsidiebedrag als u een Bio-Based product laat plaatsen.

Een uniek kenmerk voor de maatregel. Dit bestaat uit een letter- en cijfercombinatie, die gebruikt wordt bij de ISDE-subsidieaanvraag.
De isolatie moet aan de bestaande thermische schil worden toegevoegd

Indien de zolder- of vlieringvloer wordt geisoleerd, moet de zolder of vliering onverwarmd zijn

www.RVO.nl/ISDE

CTRL + F

Als u op de meldcodelijst staat wil dat niet zeggen dat het materiaal voldoet aan de hiervoor geldende wetgeving.

Versie: 2-10-2024
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Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Dakisolatie (GEEN Zolder- of vlieringvloer isolatie)

Bio-Based bonus
Bio-based bonus
bedrag per m2. Voor
Bio-based producten
uitgevoeringsdatum
peri1-1-2024

2 maatregelen 1 maatregel
Indicatief Indicatief
subsidiebedrag /m2bij subsidiebedrag/mz2 bij1

2 of meer maatregelen maatregel
uitvoeringsdatum per1- uitvoeringsdatum per 2-
1-2022 4-2022

Minimale
materiaal/co
nstructie
I ()

Minimale Rd
Materiaalsoort waarde

(m2K/W)2

Minimaal 70% Bio-

Meldcode Based product

Producttype of productnaam

Categorie

KA28539
KA28540
KA27133
KA27252
KA18721
KA18726
KA18716
KA27242
KA18589
KA18311
KA23071
KA23305
KA28362
KA27195
KA28731
KA28734
KA21616
KA18709

CircuFloc kartonwol
CircuFloc kartonwol
Dun Agro
Gramitherm

Gutex

Gutex

Isofloc

Isolena

ISOPROC

Isovlas

Isovlas

Isovlas

Isovlas

Pro Suber (ACI)
Saint Gobain Isover
Saint Gobain Isover
Thermo Hanf
Thermofloc

Versie: 2-10-2024

kartonwol Constructief - dak

kartonwol Niet-constructief - dak

Dun Agro hennep isolatiemat - dak

Type GR - dak minimale dikte vanaf >=140mm
Thermofibre

Thermoflex dakisolatie

Isofloc dakisolatie

Optimal - dakisolatie

iQ3 cellulose -dak

Vlaswol PL140 en hoger -dakisolatie
Isovlas PL 140 en hoger - dakisolatie
Isovlas PN 130 - dakisolatie

(M)Vlaswol PL100 en hoger - dakisolatie
PS-Q1 - dak

Isover Isonat Flex 40 - dak

Isover Isonat Flex 55 - dak

Combi Jute - Dakisolatie

Thermofloc dakisolatie

Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie
Dakisolatie

Papier voor karton
Papier voor karton
Hennepvezel

WF (Houtvezels)
WF (Houtvezels)
LFCI (Cellulose)
Schapenwol
LFCI (Cellulose)
Vlaswol

Vlaswol

Vlaswol

Vlaswol

ICB (Geéxpandeerde kurk)
WF (Houtvezels)
WF (Houtvezels)
Hennepvezel
LFCI (Cellulose)

*** zie melding pagina 1

3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 133
3,5 140
3,5 140
3,5 130
2,5 100
3,5 140
3,5 133
3,5 126
3,5 140
3,5 140

€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00
€30,00

€15,00
€ 15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€ 15,00
€15,00
€ 15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00
€15,00

Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based

€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
€5,00
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Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Zolder- of vlieringvloer isolatie

2 maatregelen 1 maatregel Bio-Based bonus
Indicatief subsidiebedrag Indicatief Bio-based bonus
Minimale / m2bij 2 of meer subsidiebedrag / m2 bij bedrag per m2. Voor

Minimale Rd . io-
materiaal/co maatregelen 1 maatregel Bio-based producten

Minimaal 70% Bio-

Meldcode Producttype of productnaam Categorie Materiaalsoort waarc:e Rd nstructie uitvoeringsdatum per1-1- uitvoeringsdatum per 2 e uitvoeringsdatum per
3.5 (M2K/W) dikte (mm) 2022 4-2022 1-1-2024

KA28543 CircuFloc kartonwol kartonwol - zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer Papier voor karton 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA27134 Dun Agro Dun Agro hennep isolatiemat - Zolder vliering Zolder- of vlieringvloer Hennepvezel 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA27254 Gramitherm Type GR - zolder/vliering minimale dikte vanaf >=140mm Zolder- of vlieringvloer 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18723 Gutex Thermofibre zolder/vlieringsvloerisolatie Zolder- of vlieringvloer WF (Houtvezels) 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18727 Gutex Thermoflex zolder/vlieringsvloerisolatie Zolder- of vlieringvloer WF (Houtvezels) 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18717 Isofloc Isofloc zolder/vlieringvloerisolatie Zolder- of vlieringvloer LFCI (Cellulose) 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA27243 lIsolena Optimal - zolder / vlieringvloer isolatie Zolder- of vlieringvloer Schapenwol 3,5 140 €8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18590 ISOPROC iQ3 cellulose -zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer LFCI (Cellulose) 3,5 133 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18771 Isovlas Vlaswol PL140 en hoger -zolder/vlieringvloerisolatie Zolder- of vlieringvloer Vlaswol 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA28363 Isovlas (M)Isovlas PL 100 en hoger - zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer Vlaswol 2,5 100 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA27198 Pro Suber (ACI) PS-Q1 - zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer ICB (Geéxpandeerde kurk) 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA28747 Saint Gobain Isover Isover Isonat Flex 40 - zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer WF (Houtvezels) 3,5 133 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA28748 Saint Gobain Isover Isover Isonat Flex 55 - zolder/vliering Zolder- of vlieringvloer WF (Houtvezels) 3,5 126 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA21617 Thermo Hanf Combi Jute - Zolder of Vlieringvloer Zolder- of vlieringvloer Hennepvezel 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50
KA18713 Thermofloc Thermofloc zolder/vlieringvloerisolatie Zolder- of vlieringvloer LFCI (Cellulose) 3,5 140 € 8,00 €4,00 Bio-Based €1,50

Versie: 2-10-2024 *** zie melding pagina 1 3van7



Nederland

Rijksdienst voor Ondernemend

Binnen- of buitengevelisolatie (dit is GEEN Spouwmuurisolatie)

Meldcode

KA28541
KA27135
KA27255
KA18724
KA18728
KA18718
KA27244
KA18591
KA18309
KA28364
KA27196
KA28732
KA28735
KA21618
KA18714

CircuFloc kartonwol
Dun Agro
Gramitherm

Gutex

Gutex

Isofloc

Isolena

ISOPROC

Isovlas

Isovlas

Pro Suber (ACI)
Saint Gobain Isover
Saint Gobain Isover
Thermo Hanf
Thermofloc

Versie: 2-10-2024

Producttype of productnaam

kartonwol - gevel

Dun Agro hennep isolatiemat - Gevel
Type GR - gevelisolatie minimale dikte vanaf >=140mm

Thermofibre gevelisolatie
Thermoflex gevelisolatie
Isofloc gevelisolatie
Optimal - gevelisolatie
iQ3 cellulose -gevel

Vlaswol PL140 en hoger -gevelisolatie
(M)VIaswol PL100 en hoger - gevel

PS-Q1 - gevel

Isover Isonat Flex 40 - gevel
Isover Isonat Flex 55 - gevel
Combi Jute - gevelisolatie
Thermofloc gevelisolatie

Categorie

Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie
Binnen- of buitengevelisolatie

Materiaalsoort

Papier voor karton
Hennepvezel

WF (Houtvezels)
WF (Houtvezels)
LFCI (Cellulose)
Schapenwol
LFCI (Cellulose)
Vlaswol

Vlaswol

ICB (Geéxpandeerde kurk)
WF (Houtvezels)
WF (Houtvezels)
Hennepvezel
LFCI (Cellulose)

*** zie melding pagina 1

Minimale
materiaal/co
nstructie
dikte (mm)

Minimale Rd
waarde

(m2K/W)

3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 140
3,5 133
3,5 140
2,5 100
3,5 140
3,5 133
3,5 126
3,5 140
3,5 140

2 maatregelen

Indicatief
subsidiebedrag / m2
bij 2 of meer
maatregelen
uitvoeringsdatum per
1-1-2022

€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€ 38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€38,00
€ 38,00

1maatregel
Indicatief
subsidiebedrag / m2
bij 1 maatregel

uitvoeringsdatum per

2-4-2022

€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00
€19,00

Minimaal 70% Bio-
Based product

Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based

Bio-Based bonus

Bio-based bonus
bedrag per m2. Voor
Bio-based producten
uitgevoeringsdatum
peri1-1-2024

€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
€6,00
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Rijksdienst voor Ondernemend

Nederland
Spouwmuurisolatie (dit is GEEN Binnen- of buitengevelisolatie)

2 maatregelen 1maatregel Bio-Based bonus

Indicatief Indicatief Bio-based bonus
Minimale subsidiebedrag /m2 subsidiebedrag/m?2 bedrag per m2. Voor
Minimale Rd el bij 2 of meer bij 1 maatregel Minimaal 70% Bio- Bio-based producten
Meldcode Producttype of productnaam Categorie Materiaalsoort waarde nstructie maatregelen uitvoeringsdatum per Based product uitgevoeringsdatum

(m2K/W) dikte (mm) uitvoeringsdatum per 2-4-2022 per1-1-2024
1-1-2022

X €8,00 €4,00 Bio-Based €1,50

Versie: 2-10-2024

*** zie melding pagina 1
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Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Vloerisolatie

Meldcode

KA28542
KA27136
KA27256
KA18725
KA18729
KA18719
KA27245
KA18592
KA18310
KA27197
KA21619
KA18715

CircuFloc kartonwol
Dun Agro
Gramitherm
Gutex

Gutex

Isofloc

Isolena
ISOPROC
Isovlas

Pro Suber (ACI)
Thermo Hanf
Thermofloc

Versie: 2-10-2024

Producttype of productnaam

kartonwol - vloer

Dun Agro hennep isolatiemat - Vloer
Type GR - vloer minimale dikte vanaf >=140mm
Thermofibre vloerisolatie
Thermoflex vloerisolatie

Isofloc vioerisolatie

Optimal - vloerisolatie

iQ3 cellulose -vloer

Vlaswol PL140 en hoger -vloerisolatie
PS-Q1 - vloer

Combi Jute - vloerisolatie

Thermofloc vloerisolatie

Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie
Vloerisolatie

Categorie Materiaalsoort

Papier voor karton
Hennepvezel

WF (Houtvezels)

WF (Houtvezels)

LFCI (Cellulose)
Schapenwol

LFCI (Cellulose)

Vlaswol

ICB (Geéxpandeerde kurk)
Hennepvezel

LFCI (Cellulose)

*** zie melding pagina 1

2 maatregelen
Indicatief
- Minimale subsidiebedrag / m2
Minimale Rd materiaal/co £ 2
EE] (e[ —_——. maatregelen
(m2K/W) dikte (mm) uitvoeringsdatum per
1-1-2022
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 133 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00
3,5 140 € 11,00

1 maatregel

Indicatief
subsidiebedrag / m2
bij 1 maatregel
uitvoeringsdatum per
2-4-2022

€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50
€5,50

Minimaal 70% Bio-

Based product

Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based
Bio-Based

Bio-Based bonus

Bio-based bonus
bedrag per m2. Voor
Bio-based producten
uitgevoeringsdatum
peri1-1-2024

€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
€2,00
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Rijksdienst voor Ondernemend
Nederland

Bodemisolatie

2 maatregelen 1maatregel Bio-Based bonus
Indicatief Indicatief Bio-based bonus
Minimale subsidiebedrag /m2 subsidiebedrag/m?2 bedrag per m2. Voor
Minimale Rd el bij 2 of meer bij 1 maatregel Minimaal 70% Bio- Bio-based producten
Meldcode Producttype of productnaam Categorie Materiaalsoort waarde structie dikte maatregelen uitvoeringsdatum per Based product uitgevoeringsdatum
(m2K/W) (mm) uitvoeringsdatum per 2-4-2022 per1-1-2024
1-1-2022
KA27246 lIsolena Optimal - bodemisolatie Bodemisolatie Schapenwol 3,5 140 €6,00 € 3,00 Bio-Based €1,00
KA27199 Pro Suber (ACl) PS-Q1 - bodem Bodemisolatie ICB (Geéxpandeerde kurk) 3,5 140 €6,00 €3,00 Bio-Based €1,00

Versie: 2-10-2024 *** Zie melding pagina 1 7van7



